MENOR PREÇO 

FORMA DE ADJUDICAÇÃO: GLOBAL 

MODO DE DISPUTA: ABERTO 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 10 de novembro às 10h (dez horas) (horário de Brasília). 

ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://www.licitanet.com.br 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: 306.843,00 (trezentos e seis mil oitocentos e 

quarenta e três reais). 

A Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, torna-se público, na forma do disposto no Processo 

Administrativo nº457/2025, que realizará licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, nos 

termos da Lei nº 14.133, de 2021, e demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições

[...]

objeto a ser adquirido, e anexa-se ao processo os valores apurados compilado em relatório, que visa 

subsidiar na definição do valor de referência, que norteará as decisões do procedimento licitatório e 

quanto à aceitabilidade das propostas de preços. 

9.2. O preço médio dos orçamentos colhidos, objeto deste Termo de Referência é de: R$ 

306.843,00(Trezentos e seis mil e oitocentos e quarenta e três reais), apurados conforme o orçamento 

detalhado. 

10. DAS SANÇÕES  

10.1. Comete Infração administrativa o fornecedor que cometer quaisquer das infrações previstas no art. 

155 da Lei nº 14.133, de 2021, quais sejam: 

10.1.1. dar causa à inexecução parcial do contrato ou documento equivalente.